
小 山 田 西 区 画 整 理 だ よ り  
令和５年10月刊行  第4号 
発行：河内長野市小山田西土地区画整理準備組合 

 第 ２ 回 総 会 を 開 催 し ま し た ！ 

 令和５年9月23日（土・祝）、小山田コミュニティセンター「キタバあやたホール」にて、

河内長野市小山田西土地区画整理準備組合の第2回総会を開催し、組合員総数75名の内、出席

者32名、委任状出席20名、計52名のご参加を頂きました。 

 総会では、第１号議案「施行地区の変更について」及び第２号議案「役員の選任について」

の２つの議案についてお諮りし、満場一致でご承認を頂きました。今後、当準備組合では、ご

承認を頂いた新たな施行地区にて、土地区画整理事業の検討を進めて参りますので、引き続き

のご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 また、議案終了後、税理法人今仲清事務所の今仲清税理士をお招きし、「土地区画整理事業

にまつわる税金について」と題した勉強会を開催しました。土地区画整理事業と税に係る実務

に精通されている今仲税理士より、事業の施行に伴う税金にまつわるお話を分かりやすくご説

明頂き、皆様が税金について考える一助になったのではないかと思います。 

 なお、ご欠席の皆様には当日の配布資料を同封しておりますので、ご参考頂ければ幸いです。 

小山田西地区における取組状況や「小山田西区画整理だより」の内容等に関するお問合せ・ご相談は下記
までお尋ね下さい。 

河内長野市小山田西土地区画整理準備組合事務局（河内長野市役所都市づくり部都市整備課） 

電話：0721-53-1111（内線514・515）／FAX：0721-55-1435／E-mail：chiikiseibi@city.kawachinagano.lg.jp 

  

 先進事例視察を１１月２４日（金）に開催します。 
 実際に土地区画整理事業を施行されている地区や、施行が完了
し、まちびらきしている地区を見て頂けるせっかくの機会ですので、是非
ともご参加ください。 
 詳細については同封の開催案内をご確認ください。 
 なお、バスや会場確保の都合上、事前に参加者の人数を把握す
る必要がございますので、ご参加頂ける方につきましては、出欠確認
書のご返信をお忘れないようお願い申し上げます。 

「先進事例視察」の開催について 

先進事例 


